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Jakimi sprawami zajmuje się sejmikowa Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich?

Do obszaru zainteresowań komisji należą sprawy związane z rozwojem gospodarki rolnej i terenów wiejskich. Są to mi.in.

spójna strategia samorządu województwa w tym obszarze, ogrodnictwo, sadownictwo, skup płodów rolnych. Komisja

opiniuje sprawozdania z wykonania budżetu województwa mazowieckiego oraz projekty budżetu na poszczególne lata.

Podjęte działania

Podczas trwania VI kadencji sejmiku, odbyło się 27 posiedzeń komisji. Omawiała ona wiele zagadnień związanych z aktualną

sytuacją rolną na terenie województwa. Ze względu na rozprzestrzeniającą się chorobę afrykańskiego pomoru świń (ASF)

oraz występowaniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) podejmowała wielokrotnie tematy związane z interwencją

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii oraz eliminacją i zapobieganiem tym chorobom. Analizowano w związku z tym

stabilność produkcji w gospodarstwach rolnych czy wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrotu nimi lub

ich rozwoju w małych gospodarstwach rolnych sektora przetwórstwa mięsnego.

Komisja dyskutowała również na takie tematy jak:

trudna sytuacja na rynku owoców i warzyw,

wykorzystanie funduszy unijnych w przemyśle spożywczym,

problemy sanitarno-weterynaryjne w małych zakładach ubojowych na terenie Mazowsza,

uczestnictwo Samorządu Województwa Mazowieckiego w targach i pokazach rolniczych na terenie Mazowsza,

ogólnopolskich oraz poza granicami kraju,



planowane przyjęcie ustawy sejmowej – tzw. piątki dla zwierząt,

aktualna sytuacja ekonomiczna gospodarstw rolnych na Mazowszu,

organizacja obowiązkowych ubezpieczeń upraw rolnych, dofinansowywanych z budżetu państwa,

pośrednictwo sprzedaży w rolnictwie oraz współpraca producentów rolnych,

dotowanie działań, związanych z promowaniem żywności ekologicznej,

współpraca Samorządu Województwa Mazowieckiego z Mazowiecką Izbą Rolniczą,

problem wzrostu cen i ograniczenia produkcji nawozów rolniczych oraz wpływu tych zjawisk na gospodarstwa rolne na

Mazowszu,

oddziaływanie odnawialnych źródeł energii (OZE) na ceny energii i bezpieczeństwo energetyczne.

Radni zapoznali się także z działalnością Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie oraz wysłuchali

informacji na temat:

szczegółowej realizacji lokalnych strategii rozwoju,

programów realizowanych w ramach budżetu województwa i funduszy europejskich,

modernizacji wałów przeciwpowodziowych i sytuacji po utworzeniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie.

Stanowiska komisji

Komisja opracowała projekt stanowiska sejmiku w sprawie suszy w rolnictwie. Wystosowała również dwa stanowiska

dotyczące:

wsparcia przez Samorząd Województwa Mazowieckiego systemu produkcji rolnej tzw. zero pozostałości pestycydów,

zwiększenia roli samorządu rolniczego w kształtowaniu polityki rolnej.

Posiedzenia wyjazdowe

Przewodniczący komisji Leszek Przybytniak zorganizował trzy posiedzenia wyjazdowe:

w gminie Leoncin, gdzie zapoznano się z funkcjonowaniem gospodarstw agroturystycznych wokół Puszczy Kampinoskiej

i poruszono kwestię skupu interwencyjnego jabłek,

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą, podczas którego radni województwa oraz gminy zapoznali się z

informacją na temat inicjatyw samorządu Mazowsza dedykowanych terenom wiejskim oraz odbyli wizytę w

gospodarstwach rolnych producentów truskawek i warzyw,

w Ośrodku Dydaktyczno-Muzealnym Kampinoskiego Parku Narodowego w Granicy, gdzie rozmawiano o

funkcjonowaniu gospodarstw pszczelarskich na obszarze Kampinoskiego Parku Narodowego, gospodarce przestrzennej,

wykupach nieruchomości, renaturyzacji krajobrazu oraz ochronie mokradeł Puszczy Kampinoskiej.

Opiniowanie projektów uchwał

Zgodnie z zakresem działalności, komisja zaopiniowała projekty uchwał sejmiku dotyczące:

dopuszczenia utrzymywania pszczół rasy środkowoeuropejskiej linii Kampinoska oraz zakazu utrzymywania pszczół



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

innych ras i linii,

przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2020–2030,

udzielenia przez województwo mazowieckie pomocy finansowej gminom i powiatom na realizację zadań w ramach

programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej MAZOWSZE 2020”,

Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów płońskiego, płockiego,

sochaczewskiego i miasta Płocka,

nowelizacji tzw. uchwały antysmogowej,

zmian zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania i sposobu ich rozliczania.

Skład Komisji

W skład Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich wchodzi ośmiu radnych:

Leszek Przybytniak (klub radnych Polskie Stronnictwo Ludowe) – przewodniczący komisji,

Piotr Kandyba (klub radnych Koalicja Obywatelska) – wiceprzewodniczący komisji,

Joanna Bala (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Maria Gajewska (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Tomasz Kucharski (klub radnych Koalicja Obywatelska),

Wojciech Kudelski (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Tomasz Śmietanka (klub radnych Koalicja Obywatelska),

Jadwiga Zakrzewska (klub radnych Koalicja Obywatelska).

Zakres zadań, przedmiot działania, zasady dotyczące składu, organizację wewnętrzną i tryb pracy komisji powoływanych przez

sejmik województwa określa statut województwa, który stanowi załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

 

 


